

**Comune di Capaccio**  
Provincia di Salerno

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione programmata Tempio di Nettuno Paestum -

**COMMITTENTE:** Parco Archeologico di Paestum

Data, 08/08/2017

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 06.23.060.00	Tavolato in legno a protezione delle aperture; per il primo mese.							
1a	protezione pavimento	2,00	2,50	47,500		237,50		
	protezione pavimento	2,00	2,50	15,000		75,00		
	SOMMANO m2/mese					312,50	9,04	2'825,00
2 / 2 ANALISI 001	Nolo di piattaforma aerea articolata autocarrata di porta ... vratore ed il carburante, altezza m. 44,00, braccio m. 33.	25,00	8,00			200,00		
	SOMMANO h					200,00	93,43	18'686,00
3 / 3 ANALISI 002	Nolo di piattaforma aerea ragno cingolato in gomma altezza ... i infortunistica compreso il manovratore ed in carburante.	18,00	8,00			144,00		
	SOMMANO h					144,00	55,29	7'961,76
4 / 4 ANALISI 003	Trattamento biocida: applicazione del prodotto per cicli ... 80 o altro indicato dall'Ufficio Centrale per il Restauro)							
	<b>PERISTASI</b>							
	FUSTO *(lung.=(4,50+6,50)/2)	36,00	5,50		8,000	1'584,00		
	CAPITELLO	144,00	2,65	0,900		343,44		
	" SUPERFICIE	288,00	1,10			316,80		
	<b>TRABEAIONE</b>							
	ESTERNA	2,00	59,60	3,130		373,10		
	ESTERNA	2,00	23,60	3,130		147,74		
	INTERNA	2,00	56,20	4,100		460,84		
	INTERNA	2,00	20,30	4,100		166,46		
	INFERIORE	36,00	1,70	1,700		104,04		
	<b>TIMPANI</b>							
	TIMPANI ESTERNI *(H/peso=4,00/2)	2,00	23,60		2,000	94,40		
	TIMPANI INTERNI *(H/peso=3,00/2)	2,00	20,30		1,500	60,90		
	SUP	2,00	25,70	1,100		56,54		
	Parziale m2					3'708,26		
	si considera 50%	0,53	3708,26			-1'965,38		
	<b>CELLA</b>							
	<b>1° ORDINE</b>							
	FUSTO *(par.ug.=,1*14,00)	1,40	3,77		5,500	29,03		
	CAPITELLO *(par.ug.=,05*56,00)	2,80	0,55	1,800		2,77		
	CAPITELLO *(par.ug.=,15*112,00)	16,80	0,69			11,59		
	<b>2° ORDINE *(par.ug.=,20*10,00)</b>	2,00	2,20		3,000	13,20		
	CAPITELLO *(par.ug.=,20*40,00)	8,00	0,45	1,200		4,32		
	CAPITELLO *(par.ug.=,20*80,00)	16,00	0,36			5,76		
	PILASTRI *(par.ug.=,20*6,00)	1,20	0,90		6,100	6,59		
	PILASTRI *(par.ug.=,25*5,00)	1,25	1,80		6,100	13,73		
	<b>TRABEAZIONE</b>							
	a1 *(par.ug.=,2*2,00)	0,40	28,80	0,860		9,91		
	b1 *(par.ug.=,2*2,00)	0,40	25,30	0,860		8,70		
	a2 *(par.ug.=,25*2,00)	0,50	13,90	0,650		4,52		
	b2 *(par.ug.=,25*2,00)	0,50	7,00	0,650		2,28		
	inf1 *(par.ug.=,25*15,00)	3,75	1,05	1,700		6,69		
	inf2 *(par.ug.=,25*6,00)	1,50	2,45	0,600		2,21		
	Parziale m2					-1'844,08		
	Sommano positivi m2					3'829,56		
	Sommano negativi m2					-1'965,38		
	SOMMANO m2					1'864,18	23,03	42'932,07
	<b>A RIPORTARE</b>							72'404,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							72'404,83
5 / 5 ANALISI 004	Trattamento erbicida: applicazione del prodotto e success ... perficiali parzialmente aderenti,quali terriccio guano ecc. <b>PERISTASI</b> FUSTO *(par.ug.=,20*36,00)*(lung.=(4,50+6,50)/2) CAPITELLO *(par.ug.=,02*144,00) " SUPERFICIE *(par.ug.=,02*288,00) <b>TRABEAIONE</b> ESTERNA *(par.ug.=,25*2,00) ESTERNA *(par.ug.=,25*2,00) INTERNA *(par.ug.=,25*2,00) INTERNA *(par.ug.=,25*2,00) INFERIORE *(par.ug.=,25*36,00) <b>TIMPANI</b> TIMPANI ESTERNI *(par.ug.=,02*2,00)*(H/peso=4,00/2) TIMPANI INTERNI *(par.ug.=,02*2,00)*(H/peso=3,00/2) SUP *(par.ug.=,02*2,00) CELLA 1° ORDINE CAPITELLO *(par.ug.=,10*6,00) CAPITELLO *(par.ug.=,10*112,00)  2° ORDINE *(par.ug.=,10*10,00) CAPITELLO *(par.ug.=,10*40,00) CAPITELLO *(par.ug.=,10*80,00) PILASTRI *(par.ug.=,10*6,00) PILASTRI *(par.ug.=,10*5,00) <b>TRABEAZIONE</b> a1 *(par.ug.=,10*2,00) b1 *(par.ug.=,10*2,00) a2 *(par.ug.=,10*2,00) b2 *(par.ug.=,10*2,00) inf1 *(par.ug.=,10*15,00) inf2 *(par.ug.=,10*6,00) COPERTINE							
		7,20	5,50		8,000	316,80		
		2,88	2,65	0,900		6,87		
		5,76	1,10			6,34		
		0,50	59,60	3,130		93,27		
		0,50	23,60	3,130		36,93		
		0,50	56,20	4,100		115,21		
		0,50	20,30	4,100		41,62		
		9,00	1,70	1,700		26,01		
		0,04	23,60		2,000	1,89		
		0,04	20,30		1,500	1,22		
		0,04	25,70	1,100		1,13		
		0,60	0,55	1,800		0,59		
		11,20	0,69			7,73		
		1,00	2,20		3,000	6,60		
		4,00	0,45	1,200		2,16		
		8,00	0,36			2,88		
		0,60	0,90		6,100	3,29		
		0,50	1,80		6,100	5,49		
		0,20	28,80	0,860		4,95		
		0,20	25,30	0,860		4,35		
		0,20	13,90	0,650		1,81		
		0,20	7,00	0,650		0,91		
		1,50	1,05	1,700		2,68		
		0,60	2,45	0,600		0,88		
		0,10	28,80	1,050		3,02		
		0,10	25,30	1,050		2,66		
		0,10	13,90	0,600		0,83		
		0,10	7,00	0,600		0,42		
		0,10		80,400		8,04		
		0,10		25,450		2,55		
	SOMMANO m2					709,13	12,46	8'835,76
6 / 6 ANALISI 006	Rifacimento stuccature degradate: rimozione e ripristino ... int Astier" graniglie di pietre,marmo e polvere di mattone <b>PERISTASI</b> FUSTO *(lung.=(4,50+6,50)/2) CAPITELLO " SUPERFICIE <b>TRABEAIONE</b> ESTERNA ESTERNA INTERNA INTERNA INFERIORE <b>TIMPANI</b> TIMPANI ESTERNI *(H/peso=4,00/2) TIMPANI INTERNI *(H/peso=3,00/2) SUP  Parziale m2 si considera il 5%  Parziale m2  1° ORDINE FUSTO CAPITELLO							
		36,00	5,50		8,000	1'584,00		
		144,00	2,65	0,900		343,44		
		288,00	1,10			316,80		
		2,00	59,60	3,130		373,10		
		2,00	23,60	3,130		147,74		
		2,00	56,20	4,100		460,84		
		2,00	20,30	4,100		166,46		
		36,00	1,70	1,700		104,04		
		2,00	23,60		2,000	94,40		
		2,00	20,30		1,500	60,90		
		2,00	25,70	1,100		56,54		
		0,95	3708,95			3'708,26		
						-3'523,50		
						-3'523,50		
		14,00	3,77		5,500	290,29		
		56,00	0,55	1,800		55,44		
	<b>A RIPORTARE</b>					530,49		81'240,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					530,49		81'240,59
	CAPITELLO	112,00	0,69			77,28		
	2° ORDINE	10,00	2,20		3,000	66,00		
	CAPITELLO	40,00	0,45	1,200		21,60		
	CAPITELLO	80,00	0,36			28,80		
	PILASTRI	6,00	0,90		6,100	32,94		
	PILASTRI	5,00	1,80		6,100	54,90		
	TRABEAZIONE							
	a1	2,00	28,80	0,860		49,54		
	b1	2,00	25,30	0,860		43,52		
	a2	2,00	13,90	0,650		18,07		
	b2	2,00	7,00	0,650		9,10		
	inf1 *(par.ug.=,8*15,00)	12,00	1,05	1,700		21,42		
	inf2	6,00	2,45	0,600		8,82		
	COPERTINE							
	a1		28,80	1,050		30,24		
	b1		25,30	1,050		26,57		
	a2		13,90	0,600		8,34		
	b2		7,00	0,600		4,20		
	MURI			80,400		80,40		
	MURI SUP			25,450		25,45		
	si considera 5%		958,28	0,950		-910,37		
	Parziale m2					42,55		
	Sommano positivi m2					4'661,18		
	Sommano negativi m2					-4'433,87		
	SOMMANO m2					227,31	80,54	18'307,55
7 / 7 ANALISI 003	Trattamento biocida: applicazione del prodotto per cicli ... 80 o altro indicato dall'Ufficio Centrale per il Restauro)							
	COPERTINE	2,00	61,50	2,500		307,50		
	COPERTINE	2,00	21,00	2,500		105,00		
	COPERTINE a detrarre parte trattate 2010		30,00	2,500		-75,00		
	Sommano positivi m2					412,50		
	Sommano negativi m2					-75,00		
	SOMMANO m2					337,50	23,03	7'772,63
8 / 8 ANALISI 004	Trattamento erbicida: applicazione del prodotto e success ... perficiali parzialmente aderenti,quali terriccio guano ecc. Vedi voce n° 7 [m2 337.50]	0,30				101,25		
	SOMMANO m2					101,25	12,46	1'261,58
9 / 9 ANALISI 005	Trattamento elementi in ferro quali cerchiature di colonn ... con inibitori di corrosione; Trattamento protettivo finale		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	69,10	1'382,00
10 / 10 ANALISI 007	Applicazione di due mani di guaina elastomerica pigmentat ... erazione comprensiva dei saggi e campionature preliminari. Vedi voce n° 7 [m2 337.50]	0,30				101,25		
	SOMMANO mq					101,25	129,86	13'148,33
11 / 11 ANALISI 008	Relazione tecnica dell'intervento in tre copie digitali e ... materiali utilizzati e corredata dal giornale di cantiere.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		123'112,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		123'112,68
	SOMMANO a corpo					1,00	759,00	759,00
12 / 12 ANALISI 009	Documentazione fotografica di dettaglio in tre copie digi ... gli interventi effettuati, suddivise per zone e operazioni a corpo					1,00		
	SOMMANO					1,00	770,81	770,81
13 / 13 S.02.020.030 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico ... lo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	95,48	95,48
14 / 14 S.03.010.010 .a	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di march ... E secondo le norme vigenti Imbracatura con attacco dorsale					6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	3,10	18,60
15 / 15 S.03.010.015 .d	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Crosta rinforzato					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,05	12,30
16 / 16 S.03.010.015 .h	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di march ... onformità secondo le norme vigenti Fiore bovino rinforzato					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,27	25,62
17 / 17 S.03.010.050 .c	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di march ... iti secondo norma UNI EN 352 Archetto auricolare a tamponi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,86	29,16
18 / 18 S.03.020.010 .b	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti p ... di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,28	74,28
19 / 19 S.04.010.010 .a	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lami ... te grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	3,01	9,03
20 / 20 S.04.010.020 .b	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lam ... ondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	7,50	22,50
	A RIPORTARE							124'929,46



